Quam

Quam tamen rem, quod incertis rumor agitaretur, accuratius inuestigandam cum mus. inde ergo postridie digressi, Hindugum attigimus sub meridiem, diueritum ad hospitium, cui insigne crucis alba. huius nomen Martino V Vinckler, quem prandio, dum varijs de rebus fit sermo, cunctamur, verane sint quæ de ciue Vlm repente extinto referrentur. Hæretis nihil, quædam dicit, quædam subtiacet, Rmus edicat, si quid ea super re sciat, mo de contumelia, nec dissimulare opus est palam de re constet, fatetur is mox acc id suis in ædibus, & rem omnem vel que recensere exorsus. Diuerit, inquit, abhinc duo, secundo nimis Octobris, apud furo quidam curru adiectus cum uxore actum nomen ei erat Danieli Ottoni, Ciuis mensis officio Oenographus, Lauingen, conserrat, quo concesserat superioribus dictu nuptias euocatus, inter prandendum cum pæterit sacerdos ad ægrotum SS. Eu cedit stiam deferens. Excimur tintinnabulis que i Ego à mensa digressus genua flecto, pro arbitrio Catholico, vna mecum filius, qui ad te tibi a alij domestici, ipse per fenestrā despiciens & ridens an irridens? inde ad epulas & post tu eff Paulo post redit sacerdos referēs sacrâ spicinristiam, rursus signo æris nos ad preces, in infelit fenestrâ, euocamus. Prospicit ille iterum datio spicir cū irrisu, Mox cōuersus ad me, qui uer ex

quit, opus istis nugis & inanijs? was sol das  
narreret? quod dictū impium seruus eius  
pprius mensæ adstans reprehēdit clarè. Hic  
ego: Enim vero, inquā, nos Catholici istis cæ-  
remonijs pro religiōe auita & pietate colimus  
Deum nostrū, quem præsentem in SS. Euch-  
aristia c̄redimus, quia nouimus etiā sereniss.  
Archiduces Austriz dominos nostros cle-  
mentissimos isto in SS. Eucharistiam cultu  
ad imperium eueclios esse. simulq; factum no-  
bile Rudolphi I. Comitis Habsburgensis re-  
censo. Tum ille indignabundo similis; quo-  
ties ad te, domine, diuerto, mira audio, & cum  
dicto ccepit stomachari, cum vxore verba  
commutare, post etiam excandescere, & præ-  
furore fere spumare. Abit è mensa ocyus dis-  
cessurus, comitor descendantem ad currum,  
sequitur vxor ponè. neandum currum benè  
conscenderat, ecce subito extinctus manus  
pedesque rigidos extendit, omnibus ignaris,  
cum ante nullius morbi signum dedisset. Ac-  
cedit vxor etiam ipsa consensura currum,  
quæ ita extensem videns viuere adhuc eum  
arbitrata: nisi te, inquit, aliter cōponas haud  
tibi assidere possum, Inclamat nil se mouen-  
tem & clementer impellit. Miramus sine mo-  
tu esse, obdormiuisse rati, sed dum proprius a-  
spicimus, videmus abesse omnem halitum,  
infelicem exhalasse animam. Oritur trepi-  
datio & lamentatio. Refertur ad ædes cada-  
ver exanimum. Subit opnum animos deri-  
sus

sus & procax in SS. Eucharistiam dictum  
dicterium impium, quod tamen ut tam  
habeam rogat me seruus properè Vlma-  
turus, sequenti biduo cadauer petitum  
tui à magistratu Vlmensi est, & auctor  
ræque eo ipse die mandatum, quo nos sum-  
suimus. Ita narrabat hospes attestante hosti  
qui & ipse intererat, audientibus cum posuit  
alijs, tum maximè duobus nobilibus viris uitu-  
storiā sanè luctuosam sed quæ maxime feci-  
astruendæ fidei Catholicæ.

10.

Anno recuperatae salutis 1591. ipsius  
Ex scripto Sept. Pragæ in Bohemia Iudæus quidam rum  
an. 1591. Vi nomine multarum linguarum & in iness  
ennæ Au Hebraicæ, Græcæ, & Latinæ peritissim sulta  
striæ ger- fidem Christianam conuersus, ac Christum  
manice ty, crucifixum verum Messiam humanum in ha-  
pis expres- redemptorem atq; seruatorem confit. Chri-  
so. Refert Michael crum baptismum suscepit. Qui quidem stend  
ab Isselt li. professione Christianus Pragæ in Minnam tam  
4. Mercu- vt vocant, monasterio, in D. Petri Rodem  
rij Gallo- familiaritatem ingessit, cuius munera mens  
belgici, & grotantibus Christianis extremum & si mirat  
Bredenb. corporis Christi porrigere viaticum. Ob tu-  
li. 1. c. 52. diligenter attendens, quo loco sacra Deum  
Iudæus Christia- rentur (reponerentur & asservaretur) flagi-  
factus (vt tres ex ijsdem chartæ inuolutas furtim  
& ferè om- tigunt, puit atque Presburgum in Hungariam re, d  
neshuius farinæ Re- fectus, non sine prodigionis suspicio- busque  
tutiti) Iu- Iudæum quandam diuertit. Inter illas entibus  
daizat. tur quæstione aliquando de Messia in que m

tionē ac Venerabilis Sacramenti mysterio  
orta , hospes ex Leone recenter baptizato  
quærit , num aliquando S. Eucharistiam in-  
ter Christianos connumeratus sumpserit ?  
Qui quidem non modo se aliquoties eam  
sumpsisse , sed etiam apud se reseruatas tres  
hostias à Christianis consecratas habere ex-  
posuit , ex quibus hospiti suo duas non in-  
libus viri relinquens , ipse Nickelsburgum pro-  
fectus est , Iudæis , quibus hospes rei ordi-  
nem aperuit , visum , vt pluribus Iudæo-  
rum conuocatis , num aliqua Christiano-  
rum Sacramentis & mysterijs fraus ac dolus  
& inuidia posset , palam probaretur : post multas con-  
sultationes inter conuocatos habitas , tan-  
dem , horret animus dicere , quidam ex ijs  
in hasce blasphemias vocens erumpens : Si  
Christianorum Deus es , id signo aliquo o-  
stende , vtramque hostiam mensæ imposi-  
tam cultro apposito transfixit , ex qua qui-  
dam punctura sanguis adeo copiosus per  
mensam effluxit , vt omnes in summam ad-  
mirationem raperentur , & attoniti starent.  
Ob tam abominandum & horribile facinus  
Deus grauissime offensus , domum , in qua  
flagitium commisum , fulmine de cælo te-  
tigit , ipsamque via cum hospite , ipsius uxo-  
re , duobus liberis (al. duabus filiabus ) omni-  
busque cæteris Iudæis , tribus tantum effugi-  
entibus , vindice igne ita exussit , vt tamen ne-  
que mensa , neq; hostia vlla incendijs indicia-  
darent.

darent. Praefectus (seu gubernator) urbis  
tra ciuitatis pomeria arcem præsidio  
nens tanto conspecto incendio, famulus  
idem restinguendum mittens, à ciuibus  
eosdem resciuit incendi originem igne-  
nis quod in exustis ædibus Iudeos ali-  
ciulbus ignorantibus in quem finem co-  
gatos omnes, exceptis tribus, igne co-  
ptos constaret. Qui periculo exemptos  
ma diligentia conquiriens ex compre-  
diu nihil exprimere potuit, sed quia en-  
quæstionibus premere non desinebat,  
ex ijs rem vt gesta erat sine fuso aperuit  
narratione. Praefectus omnino territus,  
tres Iudeos pariter in carcerem coniici-  
ac cum suis quibus supplicij generibus  
sceleratos homines afficiat deliberat-  
dem placuit vt prima die viuis magna-  
te cutis detraheretur, sequenti vero pa-  
feruida pice coquerentur, ac tertia de-  
die palis perforati ad regias vias alij  
emplum expoterentur; quod & eo mo-  
ordine factum est.

## II.

**Seueld est  
pagus non  
procul ob**

**Oenipon-  
to in finib.  
comitatus  
Titolis.**

**Errorē hu-  
ius Osval-  
di olim re-  
futauit Eu-  
seb. Emis-  
hom. s. dc  
Rascha.**

Anno à nativitate Domini 1384. quidam  
Osvvaldus Mulser, ex nobili ortu pro-  
in Seueld, & ibidem in castro vulgariter Se-  
Tirolis. perg nuncupato residens, tempore Pa-  
lio Christi fideles ex præcepto Ecclesi-  
communionem Eucharistiae accedere so-  
mari hostia, & non ut cæteri laici con-  
nicare nitebatur. Extimore itaq; huic fa-

dos pernitiosè assentiri volebat. Sed dum venerabile sacramentum supra linguam antedicti Osvvaldi poneretur, ecce miraculose ante altare terræ aperit ac si ipsum Osvvaldum prorsus deglutire vellet, & in illam usq; ad genua cecidit, ille vero manibus latus altaris apprehendit, sed altare istic istar cerē molestere cœpit manibusque cessit. Osvvaldus præsentem Dei vindictam præsentiens, mox pœnitentia dicitur, veniam à Deo precatur, cumq; hostiam deglutire non posset, Deo id non permittente, facēdos eam in sacrarium reponit, quę etiamnum hodie istic sanguineo colore diuinitus tincta & ex lingue saliuā nō nihil contracta conspicitur. ubi etiam iam in dead nostra usq; tempora plurima fiunt miracula. Osvvaldus sic diuinitus correptus in molestam incidit ægritudinem, pœnitenti amque agens & confessus aliquanto super vi xit tempore, demum mortuus in Domino.

*Collat.  
fact. lib. i.  
cap. 55.*

Tilmannus Bredenb. hæc referens addit se al tare ipsum, & in eo manus Osvvaldi vestigia vidisse & cōtrectasse, ac iuxta illud terræ hiatum quo absorberi cœperat, modo ferreis cā cellis obiectum, deniq; se & ipsam hostiam & castrum in quo vixit conspexisse.

Cornelius Carnopolitanus recenset anno 12. In sua Christi 1273. Frisiam fere totam submersam Chronog. suisse fluctibus marinis, ac istic perisse plus Refert hoc quam centum millia hominum, idq; propter ex Corne lio Michael Buchinger.

H con-

conuictia & irreuerentiam factam Sacramentum  
Eucharistiae.

13.  
ex Chron. Traiecten sibus Her-  
manni Scđil. per pontem choreis & vanitatibus oper-  
darent, contigit sacerdotem cum diuinis  
cramento Eucharistiae ad ægrum deferens  
pertransire, illi immemores diuinæ reiculæ  
vllum ac reuerentiā exhibere, ponte fracto  
200. homines aquis Mosæ absorpti sumi-  
perierunt, anno 1277.

14.  
Greg. Tu-  
ron. li. i. de-  
glor. mart. 4.87.  
Ultio dini. expetisset, per singula horarum momen-  
ta in Sac. diuina my la lasciva spumantibus pateris hauriebr-  
steria induit. vt affirmarent multi se eum post galli-  
gna tra-  
stantem. tum in ipsa nocte vidisse bibentem. Sed  
esset ex genere senatorio, & nullus in vi-  
lo Ricomagensi iuxta sæculi dignitatem  
beretur nobilior, celebrare solenia mili-  
expeditur. Nec dubitat miser vino ma-  
ctus appetere; quod jejunus quisq; nō sine  
tu potest terrente cōscientia explicare.  
vbi explicitis verbis sacris, cōfracto Doc-  
ci corporis sacramento, & ipse sumpsit &  
distribuit ad edendum, mox equinum  
ad modum vocem emittens ad terram  
ac ipsumas cum ipsa mysterij sacri parti  
quam dentibus cōminuere non valuit  
proiecti, inter manus suorum ab Ecc.

deportatur. Nec caruit ultra hac epilepsiae infirmitate, sed per singulos lunares cursus incrementis decrementisq; haec semper pertulit, quia ab hausto nimio vini infelix minime abstinuit. Hunc epilepticum energumenum suisle indicat, inquit Delrius, hinnitus equinas, & merito, quia sicut equus & mulus corpus Domini non dijudicavit.

Lotharius Rex pactis cum Nicolao Pontifice non steterat, sed adulteram iterum in thalamis partem reduxerat, profectus Romanum absoluui petit a Pontifice Hadriano dicens se pro missis Nicolao factis stetisse, Pontifex pro cōprobatione innocentiae (ait Sigisbertus) ad sumptionem corporis & sanguinis Domini tam Regem quam optimates regni inuitauit, illi nihil Deum veritu corporis Domini nostri temere & perpera acceperūt. Sed Rege in itinere Placentiae statim moriente, omnes intra annū reliqui perierunt. Recte ergo Ecclesia de hoc Sacramento.

Sumunt boni, sumunt mali,  
Sorte tamen inaequali  
Vita, vel interitus:  
Mors est malis, vita bonis,  
Vide paris sumptionis,  
Quam sit dispar exitus.

Palladius tradit vxorem cuiusdam Aegyptij maleficis carminibus sic affecta fuisse, ut ad spicientibus equa videretur, cū tamen sermonis humani usum retineret, adducta a marito

1. Cor. 11.

v. 27.

Innocentia  
non deest  
qui pro no  
ccatibus  
objicit, vt e  
os ad inno  
centiam  
reducantur.

16.

in Lausiaca

cap. 19.

H. 2 ad

D E P O E N I S

116

ad S. Macharium, hic eam liberauit dixitq;  
tantum dæmonibus in misellam licuisse,  
quod multum temporis ab Eucharistia pe-  
ceptione se abstinuisset, frequentius itaque  
posterum ad Iesu corpus sumendum acci-  
ret.

17.

Ex litteris  
Patrum  
Soc. Iesu.

In Polonia Samosfę in ciuitate magni-  
cellarij regni volebat Choralis quidā fac-  
hostiam iudæo prodere qui eum in finem  
ria 2. paschæ cum reliquis communicarat,  
emptaque ex ore hostia illam panno indu-  
tam in saccum recondiderat, conductoq; m-  
ru ad Iudæum pergebat. cum iam ex oppo-  
sacræ ædiculæ in biuio esset, substitereq;  
neq; vlla vi humana loco moueri potuerat.  
Choralis viso miraculo in fugam se compo-  
superueniunt nobiles aliquot equites qui  
gnita re subito insecuri sunt sacrilegum, et  
que comprehendentes magistratu stiterat  
quo deinde morti adiudicatus, candalis  
forcipibus cum quinq; Iudæis est discerp-  
Episcopus vero loci monitus cum vniue-  
clero hostiam sacram honorifice retulit  
ratq; modo magnis impensis in eodem  
excitari insigne templum.

18.

An. 1. Hen.  
rici imp.

Anno 1195. in Rechstet pago iuxta Erp-  
diā virgo quædam ardente febri veheme-  
ter ad extremum pene spiritum usq; affi-  
ex parentum voluntate sacerdotem ad se  
cersiri iussit qui sibi vltimis sacramen-  
tum adserret. at vero ipsa cum præfauci-

ariditate porrectam sibi sacram hostiam de-  
glutire penitus non valeret præbuit ei sacer-  
dos pauxillum aquæ in cochleari , cui deinde  
cochleari quædam hostiæ particula adhæsit,  
quam, cum ignoraret sacerdos , cū ipso coch-  
leari in scyphum aquæ imposuit. Porro ma- Irreueren-  
ter Virginis hanc aquam ob sanctissimi sacra- tiā Sacer.  
menti reuerentiam in scrinium quoddam se- nota.  
posuit. Cum autem ægra molestam sitim qua  
torquebatur aqua illa lenare attenta set, ecce  
miraculum, totam omnino aquam in sanguinem  
versam comperit, aduocatur subito Pres-  
byter, is vero Imprudentiæ suæ censuram  
metuens, silentio rem ut occulant omnibus  
seuerè mandat. Attamen nihilominus adfer-  
tur ad Arnoldum Erphordiensem præposi-  
tum rei geltæ fama. is certos quosdā presby-  
teros constituit qui de vniuerso negotio ac-  
curate cognoscant: ij ut cognouerunt rem sic  
se habere, sacrum illud mysterium Erphor-  
diam detulerunt. Proceslit autem eis obuius  
Archiepiscopus Moguntinus Conradus cum  
clero & ciuium grandi numero, explorata ta-  
men sic prius diuina voluntate. Indixit Rmus  
Archiepiscopus in clero & plebe peculiares  
orationes ut indicio aliquo diuinò palam fie-  
ret nil rei subesse fraudis. Itaq; cum presby-  
teri ante diem particularum hostiæ in scypho  
quæsiuissent nec eam reperissent, inuenerunt  
eam tum demum cum persoluta esset ad De-  
um oratio. Cum igitur Archiepiscopus &